
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июля 2023 года № 355

с. Киясово

Об утверждении Плана мероприятий по инвентаризации имущества
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики» в 2023 году

В соответствии статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по инвентаризации
имущества муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» в 2023 году (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления Киясовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» по экономическому развитию и
муниципальной собственности Камашеву И.Г.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Рес С.А. Кирюшенков



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»
от 18.07.2023 г. № 355

ПЛАН
мероприятий ("дорожная карта") по инвентаризации имущества муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» в 2023 году

п/п
Наименование МСрОПРИЯТИя Ответственные

исполнители
Сроки

исполнения
Ожидаемый результат

1. Общие мероприятия

Сплошная инвентаризация имущества
муниципальных образований Удмуртской
Республики

1.1 Инвентаризация неиспользуемых земельных участков
с целью их вовлечения в хозяйственный оборот, в том
числе:
1) формирование земельных участков из
государственной неразграниченной собственности с
целью их предоставления на аукционах;
2) оформление невостребованных земельных долей в
собственность Киясовского района с целью
вовлечения их в оборот;

Постоянно Управление
сельского хозяйства
и экономического

развития
Администрации

Киясовского района
УР

Вовлечение в хозяйственный оборот
земельных участков, увеличение доходов в
консолидированный бюджет от
использования земельных участков
(арендная плата, земельный налог, доходы от
продажи)



3) поиск земельных участков (территорий) и
направление информации в установленном порядке с
целью наполнения информационного ресурса «Земля
для стройки», размещаемого на Публичной
кадастровой карте (информация о земельных
участках и территориях под жилищное
строительство);
4) поиск земельных участков (территорий) и
направление информации в установленном порядке с
целью наполнения информационного ресурса «Земля
для туризма», размещаемого на Публичной
кадастровой карте;
5) актуализация и размещение на сайте органов
местного самоуправления Киясовского района
информации об инвестиционных площадках,
информирование инвесторов о порядке
предоставления земельных участков без проведения
торгов для реализации инвестиционных проектов, 06
имеющихся льготах по арендной плате и выкупу
земельных участков;
6) оформление неиспользуемых земельных участков в
собственность Киясовского района в рамках
реализации Федерального закона от 30.12.2020 №
518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», с
целью их вовлечения в хозяйственный оборот

1.2 Выявление объектов незавершенного строительства,
не зарегистрированных в качестве объектов
недвижимого имущества, в отношении которых не
осуществляются мероприятия по завершению
строительства и вводу объекта в эксплуатацию

Постоянно Отдел строительства
и муниципального

хозяйства

Контроль за соблюдением положений
градостроительного законодательства
Российской Федерации. Выявление на
территории Киясовского района
бесхозяйных объектов и самовольных
построенных объектов недвижимости.
Вовлечение в налоговый оборот.



Проработка вопроса об организации работы по
выявлению, инвентаризации и проверке
государственной регистрации:
1) самоходных машин - тракторов, самоходных
дорожно-строительных машин, коммунальных,
сельскохозяйственных машин, внедорожных
автомототранспортных средств и других наземных
безрельсовых механических транспортных средств,
имеющих двигатель внутреннего сгорания объемом
свыше 50 кубических сантиметров или
электродвигатель максимальной мощностью более 4
киловатт, на которые оформляются паспорта
самоходных машин и других видов техники
(электронные паспорта самоходных машин и других
видов техники);
2) других видов техники - прицепы (полуприцепы) к
самоходным машинам, на которые оформляются
паспорта самоходных машин и других видов техники
(электронные паспорта самоходных машин и других
видов техники), агрегаты, орудия и оборудование,
необходимые для выполнения основных и (или)
дополнительных функций самоходных машин, а
также технические устройства, применяемые при
производстве и переработке сельскохозяйственной
продукции (за исключением технических устройств,
применяемых на опасных производственных
объектах);
3) прицепов - транспортных средств, не
оборудованных двигателем, приводящим данное
транспортное средство в движение, и
предназначенное для движения в составе самоходной
машины;
4) маломерных судов, длина которых не должна
превышать двадцать метров и общее количество
людей на которых не должно превышать двенадцать;

Постоянно Главное управление
по

государственному
надзору Удмуртской

Республики;
УГИБДД МВД по

Удмуртской
Республике;

ГРЩ/[С МЧС России
по УР (по

согласованию);
территориальные

отделы

Повышение налоговых поступлений в
консолидированный бюджет Киясовского
района



5) мототранспорта с мощностью двигателя больше 50
лошадиных сил.

П. Комплексная Инвентаризация НСДВИЖИМОГО ИМУЩССТВЗ, ТРЗНСПОРТНЫХ средств, НЗХОДЯЩИХСЯ В собственности КИЯСОВСКОГО района

2 Проведение инвентаризации имущества, До 30.12.2023 г. Отдел по
находящегося в собственности Киясовского района, управлению
закрепленного на праве оперативного управления за собственностью,
муниципальными учреждениями, на праве Централизованная
хозяйственного ведения за муниципальным бухгалтерия
унитарным предприятием, выявление
неиспользуемых или неэффективно используемых
объектов недвижимого имущества, транспортных
средств

2.1 Формирование муниципальными учреждениями, До 31.07.2023 г. Муниципальные Представление информации об объектах
муниципальным унитарным предприятием учреждения, муниципального недвижимого имущества
информации об объектах муниципального муниципальные
недвижимого имущества унитарные

предприятия

2.2 Формирование муниципальными учреждениями, До 31.07.2023 г. Муниципальные Представление информации о
муниципальным унитарным предприятием учреждения, неиспользуемых транспортных средствах
информации о неиспользуемых транспортных муниципальные
средствах, закрепленных на праве оперативного унитарные
управления за муниципальными учреждениями, на предприятия
праве хозяйственного ведения за муниципальными
унитарньпии предприятиями

2.3 Анализ представленной муниципальными До 30.12.2023 г. Отдел по Представление сводной информации об
учреждениями, муниципальньпии унитарными управлению объектах муниципального имущества и
предприятиями информации об объектах собственностью перечня выявленного неиспользуемого
муниципального имущества, подготовка сводной муниципального имущества в
информации об объектах муниципального Минимущество Удмуртии
имущества, формирование перечня ВЫЯВЛСННОГО

НЕИСПОЛЬЗУСМОГО ИМУЩССТВЗ, выработка предложений



по вовлечению выявленного неиспользуемого
муниципального имущества в хозяйственный оборот,
повышению эффективности использования
муниципального имущества

2.4 Анализ представленных перечней выявленного Постоянно Отдел по Подготовка предложений, направленных на
неиспользуемого муниципального имущества и управлению повышение эффективности использования
предложений, выработка согласованного перечня мер собственностью муниципального имущества (о передаче
по вовлечению выявленного неиспользуемого неиспользуемого имущества в аренду,
муниципального имущества в хозяйственный оборот изъятии неиспользуемого имущества в целях

реализации муниципального имущества
путем приватизации, даче согласия на
продажу муниципального имущества, иных
решениях).

2.5 Осуществление мероприятий по вовлечению В течение года Отдел по Достижение 15 % годового роста доходов от
выявленного неиспользуемого муниципального управлению реализации неиспользуемого
имущества в хозяйственный оборот, в том числе собственностью муниципального имущества; оптимизация
самостоятельная реализация имущества состава имущества муниципального
муниципальными учреждениями либо его вкшочение образования и наиболее полное исполнение
в Прогнозный план приватизации собственности Плана приватизации собственности
муниципального образования.
Реализация имущества с использованием всех
способов приватизации, предусмотренных
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178—ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального
имущества» (в т.ч. продажи посредством публичного
предложения, продажи без объявления цены), а также
путем использования арендатором
преимущественного права выкупа арендуемого
движимого имущества в порядке, предусмотренном
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения движимого и недвижимого
имущества, находящегося в государственной или в
муниципальной собственности и арендуемого

Киясовского района



субъектами малого И среднего ПРСДПРИНИМЗТСЛЬСТВЗ,
И О ВНСССНИИ изменений В ОТДСЛЬНЫС
ЗЗКОНОДЗТЁЛЬНЫС акты РОССИЙСКОЙ Федерации».

Проведение плановых и внеплановых проверок Октябрь Отдел по Осуществление контроля за достоверностью
целевого использования имущества, закрепленного за управлению и полнотой сведений о муниципальном
муниципальньши учреждениями, муниципальным собственностью имуществе, представленных
унитарным предприятием муниципальными учреждениями,

муниципальному унитарному предприятию
Размещение информации о выявленных По мере Отдел по Обеспечение открытости и общедоступности
неиспользуемых объектах имущества, находящихся в поступления управлению информации о неиспользуемых объектах
собственности Киясовского района, закрепленных на собственностью имущества, находящихся в собственности
праве оперативного управления за муниципальными Киясовского района, закрепленных на праве
учреждениями, на праве хозяйственного ведения за оперативного управления за
муниципальным унитарным предприятием, в муниципальными учреждениями, на праве
информационно-телекоммуникационной сети хозяйственного ведения за муниципальными
”Интернет" унитарными предприятиями

Представление ежеквартально информации о Ежеквартально Отдел по Оценка Минимуществом Удмуртии
выполнении плана мероприятий ("дорожной карты") управлению эффективности инвентаризации имущества
по инвентаризации имущества муниципальных собственностью муниципальных образований Удмуртской
образований Удмуртской Республики в Республики
Минимущество Удмуртии


